

Dentyści szkolili się także w Zawidowicach

Po raz czternasty spotkaliśmy się, my, lekarze dentyści, z Wielkopolski i nie tylko, a było to oczywiście w Zawidowicach, w miłym uroczym miejscu w wiosce koło Pleszewa, gdzie mieści się hotel z salą wykładową prowadzony przez rodzinę, która stara się zapewnić nam wszystkim miłą atmosferę, a także małe co nieco dla ciała i ducha. Było nas ok. 230.

W miłej atmosferze przedświątecznego klimatu spędziłyśmy ten dzień. Pierwszy raz 6 grudnia 2008 r. wielu z nas zauważyło, że idą święta, nie tylko te billboardowo-handlowe, ale te głębsze, zmuszające do refleksji i zastanowienia nad kończącym się 2008 r. Po raz pierwszy w ramach kursów medycznych z zakresu stomatologii delegatur kaliskiej i ostrowsko-krotoszyńskiej gościliśmy wykładowców z Włoch i Niemiec.

Obecność prof. Honoraty Limanowskiej-Shaw, pochodzącej z Kalisza, sprawiła nam jak co roku dużą satysfakcję. Wielu z nas pamięta profesor jako superkontaktową i kompetentną osobę pracującą w charakterze nauczyciela akademickiego w Katedrze Stomatologii Zachowawczej Instytutu Stomatologii w Poznaniu. Wśród wykładowców nie zabrakło także dr. Wiesława Kierońskiego, który poprowadził warsztaty stomatologiczne z zakresu wypełnienia kanałów korzeniowych ciepłą gutaperką. Profesor Luigi Giorgi z Rzymu przedstawił pilotażowy wykład na temat systemu implantologicznego.

Przyszła współpraca może przynieść możliwość zorganizowania cyklicznych kursów z zakresu implantologii.

Bardzo nośnym tematem, cieszącym się dużym zainteresowaniem, był wykład dr. Christiana Baauermanna na temat metody leczenia endodontycznego z zastosowaniem związków miedzi pod nazwą depotforezy. Wykład prof. dr Honoraty Limanowskiej-Shaw uzmysłowił nam, że podstawą każdego leczenia endodontycznego jest należyte opracowanie kanałów korzeniowych i znalezienie tych, które są niewidoczne na zdjęciach RTG.

Wśród uczestników konferencji nie zabrakło gości w osobach przewodniczącej Komisji Stomatologicznej – dr med. Hanny Kurhańskiej-Flisykowskiej, lek. stom. Andrzeja Baszkowskiego, lek. stom. Andrzeja Cisły oraz współorganizatora konferencji, wiceprzewodniczącego ORL WIL w Poznaniu lek. stom. Wiesława Wawrzyniaka. Po uroczystej kolacji mikołajkowo-wigilijnej i wysłuchaniu kolęd granych i śpiewanych przez zespół muzyczny złożyliśmy sobie życzenia świąteczne i noworoczne, które przekazujemy wszystkim uczestnikom szkolenia.

WICEPRZEWODNICZĄCY
DELEGATURY KALISKIEJ WIL
LEK. STOM. JACEK ZABIELSKI